АДМИНИСТРАЦИЯ
РОСТОШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.08.2013г № 41

с.Ростоши

О принятии мер по недопущению
распространения АЧС

Во исполнение протокола заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Эртильского муниципального района от 01.08.2013г. №8, на основании постановления Эртильского муниципального района от 02.08.2013г № 946 «О принятии мер по недопущению распространения АЧС» администрация Ростошинского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить План организационно-хозяйственных и ветеринарно-санитарных мероприятий по недопущению распространения африканской чумы свиней на территории Ростошинского сельского поселения Эртильского района Воронежской области согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения А.В.Алехин

Приложение
к постановлению
администрации Ростошинского
сельского поселения
от 05.08.2013г № 41

План
организационно-хозяйственных и ветеринарно-санитарных мероприятий по недопущению распространения африканской чумы свиней на территории Ростошинского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный
за организацию и исполнение

	1. Организационные мероприятия

	1.
	Проведение переучета всего свинопоголовья в хозяйствах всех форм собственности, письменное предупреждение владельцев животных о запрете продажи, перемещения, выпуска из помещений свиней.
	В течение 3 дней
	Глава поселения, ветврач ( по согласованию)

	2.
	Обеспечение ежедневного клинического осмотра поголовья свиней в ЛПХ. О случаях выявления больных или подозрительных в заболевании животных, немедленно информировать специалистов госветслужбы, администрацию
	Постоянно
	Владельцы животных

	3.
	Ликвидация свинопоголовья в ЛПХ на территории Ростошинского сельского поселения с дальнейшем перепрофилированием на другие виды животноводства и птицеводства.
	В течение 3 дней
	Владельцы животных

	4.
	Запретить продажу животных всех видов, включая птицу, а также торговлю на территории Ростошинского сельского поселения мясом свиней и другой продукцией свиноводства
	До особо распоряжения
	глава поселения

	5.
	Недопущение вывоза пищевых отходов и образования свалок в неустановленных для этого местах, в том числе в лесистой местности
	Постоянно
	Владельцы животных, глава поселения